
 
 
 
 

 

FRAMTIDSFULLMAKT  
trygghetsförsäkring vid sjukdom 

 

Om du får en stroke vem kan då sköta firman, rösta i bolagstämman, omförhandla banklån, 

försälja din privata bostad & bil osv? Så länge inget dokument är upprättat behöver en god 

man utses, vilket Överförmyndaren ansvarar för. Är god man den optimala och tryggaste 

lösningen för dig, ditt företag och din familj? 

 

Om inte - rekommenderar vi dig att upprätta en framtidsfullmakt, vilken ger dig möjlighet 

att själv bestämma vem som ska ha rätt att sköta dina ekonomiska och personliga 

angelägenheter vid en tidpunkt i framtiden när du inte längre har möjlighet att fatta egna 

beslut, t.ex. på grund av psykisk störning, demens, sjukdom, skada eller liknande 

förhållanden.  

 

Framtidsfullmakten är en ny form av ställföreträdarskap för vuxna. Lagen finns sedan år 

2017. Det är ett alternativ till god man och förvaltare. Det behövs inget myndighetsbeslut 

för en framtidsfullmakt. En framtidsfullmakt ska upprättas skriftligen och har samma 

formkrav som testamente. 

 

En framtidsfullmakt stärker den enskildas självbestämmande och gör det möjligt att planera 

framtiden och behålla kontrollen över frågor som är av stor betydelse för dig som 

privatperson och företagare. 

 

Exempel på viktiga frågor att ta ställning till innan det är försent. 
 

- Vem ska vara fullmaktshavare? Ska det vara en eller flera personer?  

 

- Vem kan ersätta fullmaktshavaren om denne av någon anledning faller 

ifrån? 

 

- Ska fullmaktshavaren ha rätt att företräda fullmaktsgivaren i allt eller ska 

det finnas några begränsningar? Ska fullmaktshavaren kunna ge gåvor? 

 
- Ska någon utses att granska fullmaktshavaren samt skall fullmakts-        

havaren vara skyldiga att redovisa till någon utomstående, vilken också 

eventuellt skall ha möjlighet att återkalla framtidsfullmakten? 

 
Om du vill veta mer om framtidsfullmakter eller är intresserad av att upprätta en sådan 
rekommenderar vi att du får professionell rådgivning. 
 
Välkommen att vända dig till Fyrklöverns jurister! 


